21, do Decreto nº 11.750/2017,                

AUTORIZO o aditamento de valor ao contrato nº 056/2019, celebrado entre a            

municipalidade e a empresa CONSTRUTORA BRASFORT LTDA, inscrita no CNPJ nº           

07.907.117/0001-00, sendo acrescido ao valor montante a importância de R$ 116.768,05           

(Cento e dezesseis mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinco centavos), destinados              

à realização de obras de engenharia para reforma da Unidade Escolar Creche José             

Espinosa. 

Osasco, 06 de abril de 2020. 

JOSÉ TOSTE BORGES 
 Secretário de Educação

[...]

Objeto: AQUISICAO DE BOLAS PARA COMPETICAO SEREL 

Despacho: Nos termos do Art.: 3º, § 1º e § 6º do Decreto Municipal Nº 11750/2018  a 

licitação acima mencionada pelo menor preço global por item , conforme segue:   

Item 01:Bola de Futsal – 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

Item 02: Bola de Futebol Campo – 2.800,00 ( Dois mil e oitocentos reais) 

A Empresa KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉCIO EIRELI, CNPJ 11.669.001/0001-

40 

Publique-se encaminhe-se à Secretaria de Finanças para providências. 

Osasco, 06 de Abril de 2020 

Rodolfo Cara  

Secretário Adjunto de Esporte, Recreação e Lazer

[...]

Considerando os elementos que constam neste Processo Administrativo em especial o 

parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos de fls. 1059 (verso), AUTORIZO o 

aditamento do contrato nº 092/2018(  Termo de Aditamento nº 016/2020) com o Instituto 

Educacional Jhones Multiservice no valor de 224.261,73 (duzentos e vinte e quatro mil, 

duzentos e sessenta e um reais e setenta e três centavos) 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se o presente para a Secretaria de Assuntos 

Jurídicos para prosseguimento.  

Osasco, 06 de abril de 2020 

Rodolfo Cara 
Secretário Adjunto de Esporte,

[...]

3º, I, do Decreto 
Municipal n.11.750/2018, autorizo o pagamento indenizatório, nos termos do artigo 59, 
parágrafo único, da Lei Federal n.8.666/93, da  empresa MARQUES DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ 30.535.468/0001-41, pelo valor total de 
R$245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais).  
Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para 
pagamento e, após, para a Secretaria de Assuntos Jurídicos para providências 
cabíveis.  

Osasco, 03 de abril de 2020